
Oggetto: punto 2). - OdG 3 ottobre 2019, Approvazione dei criteri di cui potrà avvalersi il Consiglio 

Direttivo per l’assegnazione dei finanziamenti – bando delle idee 2019. 

CONSTATATO: 

 che la riunione del Consiglio Direttivo è stata regolarmente convocata nei termini previsti dallo Statuto; 

 che per il Consiglio Direttivo sono presenti i Consiglieri Dott. Marco Vignetti, Prof. Sergio Amadori 

Prof.ssa Luciana Annino, Dott. Luigi Gugliotta, Prof. Giuseppe Leone, Prof. William Arcese, Prof.ssa 

Giorgina Specchia. Risultano assenti giustificati la Prof.ssa Giovanna Meloni; 

la seduta è valida per deliberare. 

 

PREMESSO CHE: 

1. Il Consiglio Direttivo ha il compito di determinare annualmente la quota di risorse economiche da destinare 

all’evento istituzionale “Fondo per le idee”, ex art. 6.8 dello Statuto 

2. In attuazione di quanto precede, il Consiglio direttivo individua annualmente i criteri di assegnazione dei 

fondi, previa recepimento della valutazione scientifica dei progetti di ricerca presentati nell’ambito del 

predetto Fondo da parte del Comitato Scientifico ai senso dell’art.9.3. 

3. Rispetto all’anno corrente, con delibera del 29 novembre 2018 il Consiglio Direttivo ha destinato la somma 

di € 350.000 per il “bando delle idee”; 

 

Il Consiglio Direttivo, dopo esaustiva discussione, all’unanimità 

 

DELIBERA  

Di approvare i seguenti criteri nell’assegnazione dei Fondi bando per le idee 2019 di cui in premessa 

e, segnatamente: 

- Distribuzione geografica dei finanziamenti; 

- Accesso al finanziamento da parte dei Centri di minori dimensioni e con ridotta disponibilità a fondi 

di ricerca dedicati; 

- Progetti di ricerca già nella fase in cui la Fondazione GIMEMA possa esserne il Promotore. 

Resta inteso che il Comitato Direttivo si riserva la facoltà di applicare o meno gli indicati criteri – 

singolarmente, alcuni o nell’interezza – ai fini dell’individuazione del/dei Progetto/i da finanziare. 

 

Vice Presidente        Presidente 

Prof. Sergio Amadori       Dott. Marco Vignetti 

     

    

  


